k.

COMUNE DI PISA

TIPO ATTO DETERMINA CON IMPEGNO con FD

N. atto DN-17 /445 del 22/04/2013

Codice identificativo 891293

PROPONENTE PIANIFICAZIONE URBANISTICA D’AREA

OGGETTO

PROGETTO EUROPEO E2STORMED 1-C-MED 12-14 -SISTEMA DI GESTIONE
INNOVATIVA DELLE ACQUE PIOVANE NELLE SMART CITIES DEL MEDITERRANEO
PER MIGLIORARE L’EFFICIENZA ENERGETICA NEL CICLO DELL’ACQUA -
ACCERTAMENTO ENTRATA, IMPEGNO SPESA PER MISSIONI.

Istruttoria Procedimento

Posizione Organizzativa responsabile | Dr.ssa Sandra Bertini

Dirigente della Direzione Arch. BERTI GABRIELE




COMUNE DI PISA
DIREZIONE 17
PIANIFICAZIONE URBANISTICA D’AREA

oggetto: PROGETTO EUROPEO E2STORMED 1-C-MED 12-14 - SISTEMA DI GESTIONE INNOVATIVA DELLE
ACQUE PIOVANE NELLE SMART CITIES DEL MEDITERRANEO PER MIGLIORARE L’EFFICIENZA
ENERGETICA NEL CICLO DELL’ACQUA — ACCERTAMENTO ENTRATA, IMPEGNO E SPESA PER
MISSIONI

IL DIRIGENTE

VISTE

- la deliberazione C.C. n. 75 del 21.12.2012, immediatamente esecutiva, con la quale ¢ stato approvato il
bilancio di previsione dell’esercizio 2013 ed i relativi allegati ai sensi di legge;

- la deliberazione G.C. n. 258 del 28.12.2012, immediatamente esecutiva, con la quale ¢ stato approvato il
P.E.G. finanziario dell’esercizio 2013;

VISTO l’art. 107 del d.lgs. n. 267 del 18.2.2000, che attribuisce ai dirigenti la competenza all’adozione degli
atti di gestione, compresi i provvedimenti che comportano impegno di spesa;

VISTA Ia decisione del Sindaco DN- 11 n. 40 del 23.07.2012 con la quale viene conferito al sottoscritto
I’incarico di Dirigente della Direzione “Pianificazione Urbanistica D’ Area”;

PREMESSO:

- che con deliberazione G.C. n. 49 del 16.04.2013 & stata approvata I’adesione al progetto europeo

E2STORMED 1-C-MED 12-14 - sistema di gestione innovativa delle acque piovane nelle smart cities del

Mediterraneo per migliorare I’efficienza energetica nel ciclo dell’acqua;

- che scopo del progetto ¢ quello di sviluppare progetti nell’ambito delle energie rinnovabili e di

implementare soluzioni di efficienza energetica nelle regioni mediterranee;

- che i componenti del progetto al fine di scambiare proposte, monitorare il lavoro svolto, verificare le azioni
intraprese e quant’altro, si riuniscono nelle rispettive sedi o in altre sedi istituzionali;

VISTO il budget di progetto che si allega, nonché la lettera di raccomandazioni inviata dalla JTS ( societa di
gestione del programma Med) relativa al finanziamento del progetto al Politecnico di Valencia, leder
project;

PRESO atto che I’art.6,comma 12 della L. n. 122 del 30 luglio n.122 ha stabilito che a decorrere dall’anno
2011 le Amministrazioni pubbliche, fra cui i Comuni, non possono effettuare spese per missioni, anche
all’estero, per un ammontare superiore al 50% della spesa sostenuta nel 2012;

VISTO T’allegato parere ANCI richiesto in merito alla possibilita che le spese inerenti a missioni finanziate
dalla Comunita Europea o da altri Enti pubblici non facciano parte delle spese sostenute a carico del Comune;

RITENUTO, quindi, necessario mantenere le spese per le missioni di progetto indispensabili per la buona
riuscita del progetto stesso non computandole fra quelle che soggiacciono ai limiti di cui all’art. nell’art. 6,
comma 12 del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito in legge con la legge 30 luglio 2010, n. 122;
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il d.Igs. n. 267/2000;

VISTO il vigente Regolamento di contabilita del Comune di Pisa;



VISTO il DPR 196 del 3.10.2008 “ammissibilita spese programmi cofinanziati dai fondi strutturali”
VISTA TI’allegata autorizzazione ad impegnare sul cap. 10790;

DETERMINA

per il progetto europeo E2STORMED 1-C-MED 12-14 - sistema di gestione innovativa delle acque piovane
nelle smart cities del Mediterraneo per migliorare I’efficienza energetica nel ciclo dell’acqua

1- di accertare la somma complessiva di € 181.000,00 alla risorsa 2400 “Contributi U.E. per progetti
comunitari” del bilancio 2013;

2

—di impegnare la somma complessiva di € 181.000,00 al titolo 1, funzione 01, servizio 02, intervento
08, cap. 10790 “Impiego contributi UE per progetti comunitari”del bilancio 2013;

— nell’ambito del sopracitato impegno, di sub-impegnare I'importo di € 5.000.00 relativo alle spese
per le missioni, al titolo 1, funzione 01, servizio 02, intervento 08, cap. 10790 “Impiego contributi UE
per progetti comunitari’del bilancio 2013, che presenta la necessaria disponibilita a favore
dell’Economo Comunale che provvedera alla liquidazione delle fatture o a rimborsare le spese
sostenute secondo le normali procedure previste dal Regolamento di Contabilita;

— nell’ambito del sopracitato impegno, di sub- impegnare I'importo di € 67.730,00 relativo alle
spese per il personale, al titolo 1, funzione 01, servizio 02, intervento 08, cap. 10790 “Impiego
contributi U.E. per progetti comunitari” del bilancio 2013, che presenta la necessaria disponibilita.

IL DIRIGENTE
PIANIFICAZIONE URBANISTICA D’AREA
Arch. Gabriele Berti



\

i 1
- COMUNE DI PISA Ter 050910284
i ﬁw Fax, 060 940685 o '\
| i i i -mail;  g.marini@eomune, !
~ ﬂ.’éﬁg@’ Direzione Ambiente el gag .
|

Y ‘

I7 %J

S

Pisa 22.4.2013
prot, n. 19232

Alla Direzione Finanze

- - - Si di ges ione innova iva
Ogg Pr‘ogeﬂo Europeo EZS‘ROME 1-C-M 4 + 'm - 1" ! 11
dell . que piovane. nelie smar cities del mediterrango per mlghomr‘e l'efficienza

elie ac 1+ cit t

energetica nel ciclo dell'acqua.

. _ o 17 -
per quanto indizato in oggefto, con la presente si auforizza la zlrl:zllc;g;ﬁ .
io ) iva di €, 181,

Pianificazione Urbanistica darea ad impegnare la somm.a complesz*ﬁ. i i

Titolo 1, Funzione O1 Servizio 02, Intervento 08, Capitolo 10790 "Impieg

UE per ;rogaﬁi comunitari® del Bilancio 2013.

T| dirigente della Direzione

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice
delllAmministrazione digitale. Tale documento informatico & memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa.



